Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8

ПРИКАЗ

От  02.02.2024 г.

№ 37

«О внесении изменений в ПРАВИЛА приема в Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №8

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»

На основании Федерального закона от 24.06.2023 N 281-ФЗ "О внесении изменений

в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и Федеральный закон

"О войсках национальной гвардии Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приѐма в муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №8 на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденные приказом № 177   от 14.03.2023

1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

 В первоочередном порядке предоставляются места в МАОУ СОШ №8 детям,

указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-

ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей. Детям военнослужащих

и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке

места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях по месту жительства их семей. Детям военнослужащих и

детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших)

при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке

места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях по месту жительства их семей .В первоочередном порядке

также предоставляются места в МАОУ СОШ №8 по месту жительства независимо от

формы собственности детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7

февраля 2011 г. № 3-ФЗ "О полиции", детям сотрудников органов внутренних дел, не

являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3

Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ "О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации".

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_450404/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_450404/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_450404/

2. Заместителям директора по УВР Касьяновой Т.Ю., Козьяковой В.И., Лобастовой

О.В. организовать работу по ознакомлению участников образовательных отношений с

изменениями в Правилах приѐма в муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение среднюю общеобразовательную школу №8 на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ СШ № 8.

Директор МАОУ СОШ №8:                                                                                   Н.А. Сивкова

		2024-02-05T16:34:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 8